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LISTA E VLERËSIMIT TË APLIKIMEVE PËR VITIN 2019 

 
MASA 103: Investimet në asetet fizike në perpunimin dhe tregtimin e produkteve bujqesore 2019 

NEN-MASA 103.3. Perpunimi i Pemeve dhe Perimeve 

Kjo është listë e vlerësimeve preliminare të projekteve që kanë aplikuar për masën/nënmasën përkatës. Lista finale e projekteve të miratuara do të publikohet pas përfundimit të 

afatit të ankesave dhe kontrollit të parë në terren. 

Nr. 
Numri Identifikues i 

Fermerit (NIF) 
Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi 

1 
 

1022756 

 
Investime ne ndertim te objektit per perpunim dhe depos per ruajtje 

 
Skenderaj 

 
Mitrovica 

 
100.00 

2 
 

1051555 

 
Rritja e konkurentshmeris perrmes zgjerimit te kapaciteteve 

 
Podujevë 

 
Prishtina 

 
100.00 

3 
 

1025834 
Zgjerimi dhe modernizimii qendres grumbulluese dhe rritja e vleres se frutave 

te imeta 

 
Ferizaj 

 
Ferizaj 

 
100.00 

4 
 

1003114 
Ndertimi i objektit 35 x 14 m (depo per ruajtje dhe perpunim te perimeve ), 

dhe blerja e pajisjeve 

 
Skenderaj 

 
Mitrovica 

 
100.00 

5 1085982 Izgradnja centra za sakupljanje cuvanjenje i skladistenje voca i povrca Graçanicë Prishtina 100.00 

6 
 

1007559 
Investimet ne asetet fizike me perpunimin dhe tregimin e produkteve 

bujqesore 

 
Gjilan 

 
Gjilan 

 
95.00 

Shënim: Aplikantët nga Nr. 1 deri në Nr. 6 konsiderohen përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e planifikuar për këtë nënmasë. 

 
7 

 

1024460 

 
Investimet ne paisje per paketim, per etiketim, perfshire linjat e mbushjes, 

mbeshtjellesit dhe paisje te tjera te specializuara 

 

Rahovec 

 

Prizren 

 

90.00 

8 
 

1030145 
 
Ndertimi i objektit dhe investimi ne linjen per perpunimin e pemve 

 
Suharekë 

 
Prizren 

 
90.00 

9 
 

1086116 
 
Instalimi i teknoligjise moderne dhe ngritja e siguris moderne 

 
Viti 

 
Gjilan 

 
85.00 

 

10 
 

1062960 

 

Ndertimi dhe funksionalizimi i objektit per grumbulllimin dhe perpunimin e 

lajthis dhe ndikimin ne mjedis 

 
Prishtinë 

 
Prishtina 

 
85.00 

11 
 

1075312 

 
Investimi në linjë per perpunimin e pemeve dhe renovimi i objektit 

 
Klinë 

 
Pejë 

 
80.00 

 

12 
 

1086776 

 

Investimet ne renovim dhe blerja e makinave dhe paisjeve per objekt per 

nenmasen e perpunimit te pemeve dhe perimeve 

 
Prizren 

 
Prizren 

 
80.00 

 
13 

 

1016457 

 
Renovimi i objektit per ruajtjen e patates dhe perpunimin e saj me standarde 

te be-se 

 

Vushtrri 

 

Mitrovica 

 

75.00 

14 
 

1024592 

 
Paisje për pastrim të pemëve dhe perimeve me infrastruktur komplete 

 
Istog 

 
Pejë 

 
70.00 

 

15 
 

1085570 

 
Prodhimi i lengjeve nga frutat dhe perimet 

 
Viti 

 
Gjilan 

 
63.00 

Shënim: Aplikantët nga Nr. 7 deri në Nr. 15 kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, por bazuar në buxhetin e miratuar për këtë nënmasë, pikët e fituara nuk janë të 

mjaftueshme për t’u kualifikuar si përfitues të mundshëm. 

16 
 

1059675 

 
Ndertimi i depos me panele frigo 

 
Prishtinë 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

17 
 

1034418 

Investimet ne qendren grumbulluese per ftohjen dhe ruajtjen e rrushit te 

tryezes dhe pemeve, permiresimi standardeve dhe investimi ne energji te 

ripertritshme 

 
Rahovec 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

18 
 

1023868 

 
N.p natyra 

 
Novobërdë 

 
Gjilan 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

19 
 

1050954 

 
Investimet ne linjen e perpunimit te pemeve dhe perimeve 

 
Prizren 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

20 
 

1088114 

 
Prodhimi i akullores bazuar ne perpunimin e frutave dhe perimeve 

 
Gjilan 

 
Gjilan 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

21 
 

1044520 

 
Investime ne pajisje dhe ne linjen perpunuese 

 
Prizren 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

22 
 

1038341 
Rritja e kapacitetit të qendrës grumbulluese dhe përpunuese në dobrushë - 

mokna 

 
Istog 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

23 
 

1088649 

 
Modernizimi i linjave te prodhimit per sigurim te tregjeve nderkombtare 

 
Viti 

 
Gjilan 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

 



 

24 
 

1025705 

 
Ngritja e kapaciteteve perpunuese dhe mbulimi i hapsires 

 
Prishtinë 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

25 
 

1038722 

 
Ndertimi i depos grumbulluese dhe perpunuese 

 
Podujevë 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

26 
 

1030100 

 
Promovimi i tre linjave te reja te perpunimit te perimeve 

 
Prizren 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

27 
 

1072048 
Investimet ne objekt dhe paisje per trajtim pas vjeljes , per tharje, per 

klasifikim dhe per deponim te bimeve mjeksore aromatike 

 
Dragash 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

28 
 

1088572 

 
Solarna susara za voce i povrce 

 
Zveqan 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

29 
 

1022273 

 
Ndertimi i objektit per parime dhe rritja e kapacitetit prodhues te pomfritit 

 
Vushtrri 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

 
Shënim: Aplikantët nga Nr. 16 deri në Nr. 29 konsiderohen si aplikacione te refuzuara për mos kalim te kritereve te pranueshmërisë sipas U/A 16/2019 për PZHR. 

 
 

SQARIME TË RËNDËSISHME:   
• Lista e publikuar është vetem list preliminare, ndersa lista finale e projekteve të miratuara do të finalizohet dhe do të publikohet pas 

përfundimit të afatit të ankesave dhe pas kontrollit të parë në teren. 

• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe kanë 

plotësuar gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.16/2019 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes për 

Zhvillim Rural për vitin 2019, Programit për  Zhvillim Rural  2019, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë. 
 

• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar përfitues të 

mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë sektorë. Në rastet kur aplikantët kanë pikë të barabarta, sipas Udhëzimit 

Administrativ (MBPZHR) Nr.16/2019 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes për Zhvillim Rural për vitin 2019, Programit për Zhvillim 

Rural  2019, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë, përparësi në përzgjedhje ka aplikanti që ka aplikuar me herët.2019. 
 

• Aplikantët që nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ janë të gjithë ata aplikantë që nuk i kanë plotësuar kriteret e 

pranueshmërisë , sipas kërkesave të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.16/2019 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes për 

Zhvillim Rural për vitin 2019, Programit për Zhvillim Rural  2019, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë. 

• Aplikuesit e pakënaqur me rezultatin e vleresimit kanë te drejten e ankeses ndaj vendimeve të AZHB-së. 
 

• Afati i ankesave, në pajtim me nenet 38  të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.16/2019 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes për 

Zhvillim Rural për vitin 2019 është 15 ditë nga data e publikimit të listës preliminare të përfituesve të mundshëm të PZHR. Ankesat duhet 

ti drejtohen komisionit për shqyrtimin e ankesave. 

• Aplikantët që dëshirojnë të marrim më shumë informata, mund të drejtohen në zyrat e AZHB-së, çdo ditë pune nga ora 13:00 deri në 

ora 15:30. 
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